证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2023-107

晶科电力科技股份有限公司

关于提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：公司全资下属公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司拟为被担保人向金融机构

申请融资提供连带责任保证担保，担保本金合计不超过人民币 22,390.00 万

元。截至本公告披露日，公司及全资子公司为被担保人提供担保的余额合计

为 49,390.00万元（含本次）。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民

币 1,521,839.54万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审

计净资产的 122.80%。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保情况概述

为满足生产经营活动正常开展需要，晶科电力科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“晶科科技”）拟为全资下属公司向金融机构申请融资提供担保，具体情

况如下：

1、公司全资下属公司上海晶科光伏电力有限公司（以下简称“上海晶科”）

拟向南京银行股份有限公司上海分行申请人民币 2亿元的综合授信额度，授信期

限为 1年，公司拟为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议已签署。

2、公司全资下属公司上海昊煦新能源科技有限公司（以下简称“上海昊煦”）、

上海阳晏新能源科技有限公司（以下简称“上海阳晏”）、苏州福能电力有限公司

（以下简称“苏州福能”）分别向招商银行股份有限公司上海常德支行申请本金

为人民币 690 万元、1,250 万元和 450 万元的固定资产借款，借款期限均为 10

年，公司为上述借款提供连带责任保证担保，担保协议已签署。

（二）决策程序

公司于 2023 年 5 月 19 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于

2023年度向金融机构申请综合授信额度暨担保计划的议案》，同意自该次股东大

会审议通过之日起 12个月，公司及下属公司为合并报表内下属公司（含新设立、

收购的下属公司）提供人民币 166亿元（或等值外币）的新增担保额度（包括原

有担保展期或续保）。具体内容详见公司分别于 2023年 4月 29日、2023年 5月

22 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2023 年度向金融

机构申请综合授信额度暨担保计划的公告》（公告编号：2023-057）及《2022 年

年度股东大会决议公告》（2023-072）。本次新增担保金额在 2022 年年度股东大

会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股东大会审议程序。

（三）担保额度变化情况

本次担保涉及资产负债率 70%以上的下属公司间担保额度调剂，调剂情况

及被担保人担保额度、担保余额变化情况如下：

单位：万元

被担保人

名称

本次担保前可用额度
本次担保

金额

本次担保

后可用额

度

截至本公

告披露日

担保余额

本次调剂前

额度
调剂金额

本次调剂后

额度

资产负债率 70%以上

上海晶科 350,000.00 0.00 350,000.00 20,000.00 330,000.00 47,000.00

上海昊煦 0.00 690.00 690.00 690.00 0.00 690.00

上海阳晏 0.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 0.00 1,250.00

苏州福能 0.00 450.00 450.00 450.00 0.00 450.00

其他合并报

表内资产负

债率 70%以

上的公司

481,197.18 -2,390.00 478,807.18 - 478,807.18 -

合计 831,197.18 0.00 831,197.18 22,390.00 808,807.18 49,390.00

注：担保余额根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位，如

有误差，均为四舍五入导致。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人基本情况详见附件 1

（二）被担保人财务数据详见附件 2

三、担保协议的主要内容

（一）公司为上海晶科提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为上海晶科担保的期限为主合同项下债务人每次使用授

信额度而发生的债务履行期限届满之日起三年。

3、担保范围：公司为上海晶科担保的范围为担保主债权及其利息、违约金、

损害赔偿金、主合同项下债务人应付的其他款项以及甲方为实现债权而发生的费

用。

（二）公司为上海昊煦、上海阳晏、苏州福能提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为上海昊煦、上海阳晏、苏州福能担保的期限为自担保

书生效之日起至借款或其他债务到期之日或垫款之日起另加三年。

3、担保范围：公司为上海昊煦、上海阳晏、苏州福能担保的范围为主合同

项下债务人的全部债务，具体包括：债权人发放的贷款、议付款本金、所承兑的

商业汇票或所开立的信用证项下付款义务而为债务人垫付的垫款本金余额、所贴

现的全部汇票金额本金及相应利息、罚息、复息、违约金和迟延履行金；债权人

实现担保权和债权而发生的费用及其他一切相关费用。

四、担保的必要性和合理性

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要，担保金额在公

司年度担保计划额度范围内，被担保人均为公司合并报表范围内的下属公司，公

司对其日常经营活动和资信状况能够及时掌握，担保风险整体可控，不会出现损

害中小股东和公司利益的情形。

五、董事会意见

被担保方均为公司合并报表范围内的全资下属公司，担保风险整体可控。本

次担保有助于满足上述公司及其下属公司生产经营活动中的资金需求，董事会认

为以上担保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相关法律法规、规范性文件

和《公司章程》中的有关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,521,839.54

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归属于母公司

所有者权益的比例为 122.80%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币

1,386,976.19万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2023 年 6 月 30 日

附件 1：被担保人基本情况

序

号
公司名称 统一社会信用代码 成立日期 注册地址 法定代表人

注册资本

（人民币

万元）

主营业务

是否晶

科科技

全资下

属公司

1

上海晶科光伏电力有限

公司
913101083986328679 2014-07-14

上海市静安区寿阳路 99 弄

21、22、23 号四层
邹志广 100,000

太阳能光伏科技、电力

科技领域内的技术开

发、技术咨询等

是

2

上海昊煦新能源科技有

限公司

91310114MA1GX204

13
2020-06-01

上海市嘉定区新成路 500 号

JT3177 室
邹志广 200

各类工程建设活动；技

术服务、技术开发、技术

咨询等

是

3

上海阳晏新能源科技有

限公司

91310114MA1GWEJF

XA
2019-07-24

上海市嘉定区新成路 500 号

J2563 室
邹志广 100

从事新能源技术、太阳

能技术、技术转让、技术

咨询、技术服务等

是

4 苏州福能电力有限公司
91320594MABW225C

2B
2022-08-04

中国（江苏）自由贸易试验区

苏州片区苏州工业园区东平

街 282 号 6007 单元 G331

邹志广 195

发电业务、输电业务；技

术服务、技术开发、技术

咨询等

是

附件 2：被担保人财务数据

单位： 人民币元

序

号
公司名称

2023 年 3 月 31 日

（未经审计）

2023 年 1-3 月

（未经审计）

2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2022 年度

（经审计）

是否有影

响偿债能

力的重大

或有事项
资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

1

上海晶科光伏电力

有限公司

10,720,302,5

71.65

8,661,223,

379.38

2,059,079,

192.27

191,322,40

6.90

33,865,651

.57

10,097,365

,466.98

8,087,543,

906.63

2,009,821,

560.35

1,210,845,

916.90

215,154,57

2.72
否

2

上海昊煦新能源科

技有限公司

19,648,854.1

7

19,651,972

.24
-3,118.07 - -2,188.91

1,093,614.

33

1,094,543.

49
-929.16 - -929.16 否

3

上海阳晏新能源科

技有限公司

28,427,853.3

5

25,346,474

.41

3,081,378.

94
519,375.97 368,364.94

15,080,857

.11

12,374,676

.85

2,706,180.

26

2,277,912.

95

1,701,406.

97
否

4

苏州福能电力有限

公司
5,633,238.14

5,633,792.

04
-553.90 - -549.79 1,995.89 2,000.00 -4.11 - -4.11 否